(1) Senelon. Discours. a l'Electorate de Cologne
le jour de non sacres
(2) Bossuet Pol. lib. 7. art. 5. prop. 14.

bien celoso por otra parte de su autoridad (1) un terno-
dosio (2) un Marciano (3) un Basilio) y otros varios em-
peradores de aquel tiempo, dexando a parte de tiempos
posteriores los Carlomagnos, los Ludovicos, y nuestros
Fernandos y Alfonsos con sus sabias leyes.

Los Santos Padres y Doctores de la Iglesia a
quienes el Espiritu Santo ha comunicado el don de la
sabiduria, para q. nos sigan de guia, y sean la val de
la tierra, y luz del mundo segun la expresion del Evan-
(1) "Mibi, cum homo sum, ne fa et iniqui modi rerum cogiti-
onem arrogare, cum et qui aequant et qui accusantur
sacerdotes sint." Isom. hist. eccl. lib. 4. cap. 7.
(2) "Habent episcopi et clerici iudices suos, nec quid-
quam huius publici commune cum legibus, quantum
ad causas ecclesiasticas pertinet, quod decet epis-
copali auctoritate decidit. 3. cod. theod. de ep. iudic.
(3) "Omnes Praemattice sanctiones, que contra cano-
nes ecclesiasticos interuentu gratie vel ambitionis
elicitae sunt, robore suo et firmitate vacuata, ceru-
bant. d. 12. Cod. lib. 4. tit. 2. de sacros. eccl.
(4) "Nullo modo laicus licet de ecclesiasticis causis
sermonem ~~liberum~~ movere, nec penitus resistere
interpretati ecclesie, et uniuersali synodo aduersa-
ri. Hoc enim investigare et querere Pontificum
et sacerdotum est, qui neque in officio Pontifi-
cum, qui sanctificandi, qui ligandi et solvendi poter-
tatem habent, qui ecclesiasticas et celestes adesti-
sunt claves: non nostrum, qui parci debemus, qui
sanctificari, qui ligari, vel a ligamento solvi
epemus. Quamuis enim Religio et sapie-
ntie laicus existat, vel etiam si uniuersa uirtute
interius polleat, donec laicus est, ovis vocari non
desinet.; que ergo nobis ratio est in ordine ovi-
um constituti pastores verborum subtilitate
discutiendi, et ea, que super nos sunt, querendi et
ambiendi? Oportet nos cum timore et fide sincere
hos audire, et a facie eorum sereri, cum sint mi-
nistri Domini omnipotentis, et inquam modo formam
possideant, et nihil amplius quam ea, que sunt
nostri ordinis, requirere. Basil. orat. ad Con-
cil. 8. gener. apud Labbe. tom. 8.

gelio, han discernido estos puntos perfectamente, y
 quando algunos Principes ó reducidos por sus auli-
 cos ó partidarios de la heregia ha querido tomar
 mas mano de la q^{ta} les corresponde en las cosas
 ecclesiasticas, les han resistido con firmeza, y
 puesto les delante los limites de su autoridad. S.
 Ambrosio lo dice todo en estas palabras: el Emperador
 está dentro de la Iglesia, como un hijo cuyo no sobre la
 Iglesia como jefe (1). S. Atanasio preguntaba quando
 se habia oido en el mundo q^e el Emperador se introduje-
 re en las cosas de la Iglesia, ni autorizarse sus juicios? (2)
 S. Hilario seguia la proteccion del Emperador,
 para q^e contribuyese á sus ministros, que en provin-
 cias de mezclan se en los mismos negocios (3) S. Geroni-
 mo: q^e no tienen q^e ser las leyes imperiales con las
 ecclesiasticas (4) S. Gregorio 2.º (Dexano á parte el primero)

(1) Quis honorificentius, quam ut Imperator
 ecclesie filius dicatur? ... Imperator enim intra
 ecclesiam, non supra ecclesiam est. Ambros. serm.
 contra Auxentium.

(2) Si namque illud Episcoporum decretum est, quid
 illud extinet ad Imperatorem? ... Quando nam á seculo
 res hujusmodi audita est? Quando nam judicium,
 ecclesie á sepe habuit auctoritatem? Aut judicium
 loco cognitum est? ... Numquam Imperator eccle-
 siastica curiose perquisivit. Et Cesaris domesticis
 quidam Paulo Apostolo amicus fuisse ... sed nequa-
 liter. Ania non. ad Monach.

(3) Provideat et decernat clementia tua, ut omnes
 ubique judices, quibus provinciarum administra-
 tiones creditae sunt, ad quos sola cura et sollicitudo
 publicorum negotiorum pertinere debet, á religiosa
 observantia se abstineant, ne posthac presumant
 atque usurpent et putent se causas cognoscere
 clericorum. S. Hilan. lib. 1.º ad Constantium.

(4) Alii sunt, leges Cesarum, alii Christi. Aliud
 Papinianus, aliud Paulus noster clamat. Hieron.
 ep. 64. ad ocean. de mort. Fabiol

+ así como la diferencia entre el Palacio y la Yglesia, entre los Reyes y los Pontifices (1). Ya quedan otras ciudades, los Selasios los deos, y otros y sería interminable citar los todos, aunque no puede omitirse las elegantes y enérgicas palabras, de el celebre Español Don Obispo de Chidova dirigio al Emperador Konstanzio (2)

Todo esto se funda en la verdad indudable y eterna que ya queda demostrada: esto es en la soberanía e independencia recíproca de las dos potestades, cada una de ellas excluye absolutamente la inmixture de la otra en los objetos de la otra. Verdad reconocida por muchos juristas consultos los mas invencibles de España cita al principio de todos Don Francisco Martos de Madrid ministro y gobernador del Real Consejo y Camarera de S. M. y lo orienta este sabio como maxima inconcusa, enseñando, que despues de ser escritos de bien dixi quinque estas dos potestades o principados,

(1) *Udines Ecclesiarum perfecti sunt Pontifices, neipublice negotiis abstinere, ut Imperatores, similiter a causis Ecclesiasticis abstinere, et, que sibi commissa sunt, capere, ut. Alia est ecclesiasticarum, ordinationum institutio, alia intelligentia secularium. et ecce tibi scribo discrimen Palatii et Ecclesiarum; Regum et Pontificum. Agnosce illa, et salutare, nec contortiosus esto... Nam quemadmodum Pontifex intraspiciendi in Palatium potestatem non habet, ad dignitates regias deferendi; sic nec Imperator in Ecclesiis intraspiciendi, et electiones in clero peragendi, nec consecrandi de... Ad unumquemque nostrum, in qua vocatione vocatur est a Deo, in ea maneat. Theo. 2. ep. ad Leon. Aug. tom. 4. Cone. (2) Ne re nobis misceas Ecclesiasticis, nec nobis in hoc genere precipere, sed potius ea a nobis discere. Tibi Deus imperium commisit, nobis, que sunt Ecclesie, concedidit. Quemadmodum qui tibi imperium subripit, contradicit ordinationi divine, Ita et tu cave, ne, que sunt Ecclesie, ad te trahere magno eximino obnoxius fias. Date scriptum est, que sunt Cesaris, Cesaris, que sunt Dei, Deo. Neque igitur fas est nobis in terris imperium tenere, nec tu thronum, et sacrorum potestatem habere, Imperator. Ocius epist. ad Constantium Imp.*